li) Parochi, aliique ecclesiarum Re- Archisodalitatis Moderatorem dir igant , 

ctores, qui aggregationem cum praefata qui degit Romae in ecclesia S. Mariae 

Archisodalitate obtinendam des iderant , in Monterone. Pro expensis diplomatis, 

sese ad Procuratorem generalem Congre- expeditionis, aliorumque, solvitur scuta-

gationis SS. Redemptor is , memoratae tum romanum unum. 
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neralis est idem Dilectus Filius mox memoratus, a fel. rec. Gre
gorio XVI. Praedecessore Nostro similibus Litteris datis sub die
bus XIX. Ianuarii, XII. Febr., IV. Maii et VII., Iunii MDCCCXLI. 
Indulgentiis gratiisque spiritualibus fuit dilata. Inter eas privile
gium Apostolicum Missarum , quae ad eiusdem Archisodalitatis 
Altare celebrentur, recenseri debet. Cum vero dicta Sodalitas prae
fatis Litteris datis sub die VIII. Iunii titulo Archisodalitatis de
corata , eique concessa fuerit facultas eiusdem tituli et nominis 
Sodalitates aggregandi, eisdemque communicandi in perpetuum 
Indulgentias, caeterasque spirituales gratias ab hac Sancta Sede sibi 
tribulas, ii, qui tunc Archisodalitati praeerant, rati sunt ad prae
dicti Altaris Privilegiati communicationem etiam Sodalitates suae 
Archisodalitati aggregatas posse admitti, haud perpendentes Decre
tum Congregationis Venerabilium Fratrum Nostrorum S. Roma
nae Ecclesiae Cardinalium Indulgentiis Sacrisque Reliquiis prae
positae a sa. me. Benedicto XIV. Praedecessore Nostro sub die Xl. 
Martii MDCCXLVII confirmatum huiusmodi communicatum ob
stare. Insuper praedictam Archisodalitatem novis gratiis Nos quo
que ditandam censentes per Decretum eiusdem Congregationis mox 
memoratae a Nobis sub die VIII. Augusti MDCCGLIX confirma
tum, primo quemcumque defectum, qui in aggregandis dictae Ar
chisodalitati aliis eiusdem tituli et nominis Sodalitatibus circa Al
taris Privilegiati communicationem fuisset commissus, Auctoritate 
Nostra Apostolica sanavimus: secundo, ut in posterum Sodalitati
bus eidem Archisodalitati aggregandis, non obstante Benedicti XIV. 
Decreto supra memorato, Privilegium Apostolicum Missarum una 
cum singulis Indulgentiis communicare libere ac licite posset con-
cessimus. Praeterea alio Decreto eiusdem Congregationis sub die 
XXVI. Martii MDCCCLX. privilegium Apostolicum Missarum prae
fatum, quod tantum Sodalibus defunctis tam Archisodalitatis, quam 
Sodalitatum eidem iam aggregalarum vel aggregandarum favebat, 
ad quoscumque Christifideles, quorum anima Deo in charitate 
coniuncta ab hac luce migraverit, extendimus; utque huiusmodi 
privilegio respectivum Altare tum Archisodalitatis tum Sodalita
tum, de quibus supra, in perpetuum gauderet, concessimus. Porro 
idem Dilectus Brixius Queloz, memoratae Archisodalitatis Mode
rator Generalis, vel maxime cupiens, ut concessionibus eidem ab 
hac Sancta Sede factis novum veluti pondus accedat, humillimas 
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et enixas preces Nobis admovendas curavit, ut eas, ceterasque 
gratias spirituales iterum de benignitate Apostolica per Apostoli
cas in forma Brevis litteras confirmare dignemur. Nos piis huius
modi votis, quantum in Domino possumus, annuere volentes, de 
Omnipotentis Dei misericordia, ac BB. Petri et Pauli Apostolo
rum eius auctoritate confisi, memoratas concessiones a fel. rec. 
Gregorio XVI. Praedecessore Nostro in citatis Litteris Apostolicis, 
itemque eas duobus Decretis praedictis a Nobis tributas, quorum 
omnium tenores praesentibus pro plene, et sufficienter expressis, 
ne ad verbum insertis habentes, iterum tenore praesentium Aucto
ritate Nostra Apostolica in perpetuum confirmamus, non obstan
tibus Nostra, et Cancellariae Apostolicae regula de non conceden
dis Indulgentiis ad instar, aliisque Constitutionibus et Ordinatio
nibus Apostolicis, coeterisque contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die IX. 
ianuarii MDCCCLXVI. Pontificatus Nostri Anno Vicesimo. 

Loco Sigilli 

N. Card. Paracciani Claretti. 
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CIRCA CATECHISMI, SEU DOCTRINAE CHRISTIANAE TRADITIONEM 

IN ECCLESIIS REGULARIUM NON PAROCHIALIBUS 

In causa Sacrae Visitationis quam 

superius adduximus pag. 157 inter 

caetera mentio facta est de Episcopi 

iurisdictione in Ecclesiis Regularium 

in eo quod spectat catechismi et 

doctrinae christianae explanationem. 

Huius causae occasione, silentio non 

est praetereunda quaedam recens 

causa Visitationis Sacrorum. Liminum 

agitata in S. C. Concilii die 2 Mar

tii 1861. Episcopus N. in relatione 

status ecclesiae suae haec oxpone-

bat : « In dioecesana synodo statu-

? tum est, In diebus dominicis aliisque 

» festis de praecepto in prima Missa in 

» omnibus ecclesiis et publicis orato-

» riis post evangelium clara et intel-

» Ugibili voce, Sacerdote verbo ad 

» verbum praeveniente, et populo co-

» mitante, recitari debet brevis instru

at ctio, quae scienda necessitate medii 

» vel praecepti continet. Quidam ex 

» Regularibus in hac dioecesi d e -

» gentibus putant se non teneri ad 

» illud synodale statutum servan-

» dum in ecclesiis sui Ordinis u t -

» pote exemptis. Quod si veruni 

» est frustraneus foret illius decreti 

» finis, qui est ut rudiores agrico-

» lae, qui in diebus festis vix ac 

» ne vix quidem Missam ascultant, 

» erudiri possint in iis, quae sunt 

» de necessitate medii, vel praece-

» pii ad sa lutem, praecipue in p a -

» gis huius dioecesis, in quibus r u -

» dis populus ad ecclesias Regula-

» rium concurrit. Unde sequeretur 

» quod privilegium exemptionis io 

» aedificationem regularis disciplj-

» nae concessum, in destructionem 

» tendat morum et disciplinae p o -

» puli christiani.» 

Hac super re laudatus Ep i sco 

pus duo dubia S. G. definienda s u 

biecit , videlicet: I. « An Regulares-

» teneantur statutum de quo agitur 

» servare in suis ecclesiis ex vi l e -

» gis synodalis in casu: et quatenus 

» affirmative : II. an cogi ad id pos -

» sint ab Episcopo uti delegato Sedis-

» Apostolicae in casu. » 

Antequam eiusmodi dubiis r e 

sponderetur, idem Episcopus novis 

literis retulit, familias Regularium 

quae in sua dioecesi extant , esse 

oc to , nempe quatuor ex Ordine Cap-

pucinorum ; unam Minorum de 

Observantia; unam Minorum Refor

matorum; unam Minorum Conven

tualium; et unam Minorum S. Fran